
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/264/2022 

RADY GMINY WYDMINY 

 

z dnia 29 marca 2022r. 

 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego w ramach Programu „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2022 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2022 r.  poz. 559), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  (tekst jedn. Dz. U. z 2021r.  Poz. 2268 ze zm.) Rada Gminy 

Wydminy  uchwala, co następuje:  
 
 

§ 1. Uchwala się program osłonowy w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2022,  który stanowi załącznik do uchwały.  
 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wydminy.  
 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

 

 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Wydminy 

 

Waldemar Antoni Samborski 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XXXVIII/264/2022 

Rady Gminy Wydminy 

z dnia 29 marca 2022r. 

 

 

Program osłonowych w ramach 

Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 

 

Podstawa prawna programu  

 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 jest programem osłonowym w rozumieniu 

art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy o pomocy społecznej tj. podejmowania innych zadań z zakresu pomocy 

społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów 

osłonowych, do których w czasie obowiązywania epidemii zaliczyć należy działania na rzecz ochrony 

seniorów przed zakażeniem COVID–19. Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Gminy 

Wydminy w związku z utrzymującym się stanem pandemii COVID-19 na obszarze Rzeczypospolitej 

Polskiej oraz kierując się troską o bezpieczeństwo osób starszych. Program  realizowany jest w 2022 

roku i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców gminy Wydminy. 

 

Cel programu  

 

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez 

świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy Wydminy, wpisujących się 

we wskazane w programie obszary oraz poprawa poczucia bezpieczeństwa i możliwości 

samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki 

na odległość”. Program jest elementem polityki społecznej gminy Wydminy, w zakresie realizacji 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Wydminy na lata 2016 - 2023. Jednym 

z celów strategicznych jest podniesienie poziomu bezpieczeństwa i jakości życia mieszkańców, jak 

również utrzymanie osób starszych niepełnosprawnych w środowisku zamieszkania, między innymi 

poprzez poprawę dostępności i jakości usług „opieki na odległość”. 

 

Ocena sytuacji warunkująca realizację programu  

 

Według danych demograficznych, zawartych w Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Gminie Wydminy na lata 2016 - 2023 dla Gminy Wydminy, następuje proces 

starzenia się naszej społeczności lokalnej, dlatego konieczne jest skupienie większej uwagi na 

potrzebach osób starszych. Z analizy sytuacji osób potrzebujących wsparcia w naszej Gminie wynika, 

iż na przestrzeni kilku lat wzrasta ilość osób objętych usługami opiekuńczymi w miejscu 

zamieszkania oraz usługami całodobowymi w domach pomocy społecznej. Głównymi 



przyczynami korzystania z tych form pomocy są niepełnosprawność i długotrwała choroba – 

jako powody trudnej sytuacji życiowej. Ograniczona mobilność tych osób, nieporadność 

w prowadzeniu gospodarstwa domowego jak również samotność, uzasadniają konieczność 

modyfikowania i usprawnienia sytemu usług. W 2021 roku z całodobowej opieki w domach pomocy 

społecznej skorzystało 47 osób, a z usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania w tym samym roku 

skorzystały 33 osoby. Jednocześnie program jest również odpowiedzią na potrzeby seniorów 

w zakresie ochrony przed zakażeniem COVID-19, w związku z utrzymującym się stanem epidemii na 

obszarze Rzeczypospolitej Polskiej.  

 

Podmioty realizujące program  

 

Nadzór nad realizacją „Programu” sprawuje Wójt Gminy Wydminy. Koordynatorem 

i realizatorem Programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wydminach. Do zadań 

GOPS należy: 

− planowanie wysokości środków finansowych na realizację „Programu”; 

−       realizacja „Programu”; 

−  przedstawianie Radzie Gminy Wydminy sprawozdania z wykonania „Programu” 

w rocznym Sprawozdaniu z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Wydminach. Osoby zakwalifikowane przez pracowników GOPS do objęcia „Programem” nie 

ponoszą żadnych kosztów. Realizacja „Programu” nie wymaga wydawania decyzji 

administracyjnych.  

 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu  

 

W ramach programu udziela się wsparcia:  

1) seniorom w wieku 65 lat i więcej, mający problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu 

na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami 

bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. Samorząd gminny, zgodnie 

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, dokonuje zakupu tzw. „opaski bezpieczeństwa” 

wraz z obsługą systemu u wybranego realizatora usługi, pracujące 24 h na dobę w centrum 

monitoringu, nadzorujące, rejestrujące i przyjmujące zgłoszenia alarmowe przesyłane z opasek 

bezpieczeństwa. Podejmujące także adekwatne do konkretnego zgłoszenia czynności. Opaska 

powinna być wyposażona w co najmniej trzy z wymienionych w programie funkcji (tj. przycisk 

bezpieczeństwa – sygnał SOS, detektor upadku, czujnik zdjęcia opaski, lokalizator GPS, funkcje 



umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, funkcje monitorujące podstawowe 

czynności życiowe – puls, saturacja). Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 jest 

odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed nami zachodzące procesy demograficzne oraz jest 

elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów 

niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. Program jest również odpowiedzią na 

potrzeby seniorów w zakresie ochrony przed zakażeniem COVID-19 w związku z utrzymującym się 

stanem epidemii. 

  

Finansowanie programu  

 

Wsparcia finansowego udziela się na podstawie art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie 

ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID–19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 

oraz niektórych innych ustaw. Propozycję podziału środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID–19 

na realizację programu w układzie wojewódzkim opracowuje minister właściwy do spraw 

zabezpieczenia społecznego, uwzględniając liczbę seniorów w wieku 65 lat i więcej w danym 

województwie (na podstawie danych Głównego Urzędu Statystycznego według stanu na dzień 31 

grudnia 2020 r.). Wojewodowie dokonują podziału na gminy przyznanych przez ministra właściwego 

do spraw zabezpieczenia społecznego środków, uwzględniając wnioski złożone przez poszczególne 

gminy oraz liczbę osób w wieku 65 lat i więcej w danej gminie.  

 

 

Monitoring programu  

 

Z realizacji „Programu” sporządzane jest sprawozdanie ujęte w rocznym Sprawozdaniu 

z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wydminach przedstawiane Radzie 

Gminy Wydminy.  

 



UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr XXXVIII/264/2022 Rady Gminy Wydminy z dnia 29 marca 2022r. w sprawie 

ustanowienia programu osłonowego w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

 

 Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 przeznaczony jest dla seniorów 

w wieku 65 lat i więcej z terenu  gminy Wydminy. Jest programem mającym na celu zapewnienie  

poprawy bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania 

osób starszych przez zwiększanie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. W związku   z przejęciem 

całkowitej realizacji Programu przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wydminach, 

koniecznym jest przyjęcie Programu Osłonowego. Podstawą realizacji w/w programu jest art. 17 ust. 

2 pkt 4 „do zadań własnych gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej 

wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych” 

oraz 110 ust. 10 „rada gminy, biorąc pod uwagę potrzeby (...) opracowuje i kieruje do wdrożenia 

lokalne programy pomocy społecznej” ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst 

jedn. Dz. U. z 2021r.  Poz. 2268 ze zm.). Tym samym zasadne jest przyjęcie niniejszej uchwały.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził: Artur Grygiencza 


